

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

к «Правилам соревнований по стендовой стрельбе (спортинг)»

№ пункта	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Принятое решение
1.14.10.	Защита органов слуха является обязательным элементом, входящим в перечень мер обеспечения безопасности при проведении стрельб. Все лица, участвующие в стрельбе и в обеспечении процесса стрельбы, должны иметь и применять средства защиты органов слуха (наушники, «беруши» и т.п.)	Защита органов слуха является обязательным элементом, входящим в перечень мер обеспечения безопасности при проведении стрельб. Все лица, участвующие в стрельбе и в обеспечении процесса стрельбы, должны иметь и применять средства защиты органов слуха (наушники, «беруши» и т.п.). Любой стрелок, не использующий на площадке средства защиты органов слуха, к стрельбе не допускается.	Принята предлагаемая редакция
1.14.11.	Участники стрельбы и лица, находящиеся вблизи от стрельбы, в обязательном порядке должны надевать защитные очки.	Участники стрельбы и лица, находящиеся в зоне стрелковых площадок, в обязательном порядке должны надевать защитные очки. Любой стрелок, не использующий на площадке средства защиты органов зрения, к стрельбе не допускается.	Принята предлагаемая редакция
1.20. Абзац 3	Пусковые устройства могут управляться вручную, полуавтоматической системой (с дистанционным управлением), микрофонной системой, с таймером, устанавливаемым на интервал от 0 до 3 сек., или без таймера	Метательные машинки могут иметь как ручное, так и дистанционное управление, а также систему запуска с помощью микрофонов. При ручном или дистанционном запуске мишень должна вылетать в интервале от 0 до 3 секунд после команды стрелка. При запуске с микрофона мишень должна вылетать не позднее, чем через 0,5 сек.	Принята предлагаемая редакция
2.6.3.4.	Разрешается делать два выстрела по одной мишени, результат засчитывается по факту	Разрешается делать два выстрела по одной мишени, результат засчитывается по факту (кроме спортинг–компакта)	Принята предлагаемая редакция

2.7.3.	Перестрелка за призовые места (в соответствии с Положением о соревнованиях) состоит из 25 мишеней, а в случае ничейного результата – до первого промаха. При перестрелке до промаха стрелки выходят на номер в порядке, определенном жребием.	Перестрелка за призовые места (в соответствии с Положением о соревнованиях) состоит из 25 мишеней, а в случае ничейного результата – до первого промаха (с учетом того, что все участники перестрелки принимают одинаковое количество мишеней с одних и тех же стрелковых мест).	
2.6.5.	Пункт отсутствовал	В состав дуплета не могут быть включены одиночные мишени, которые не использовались в программе стрельбы	Принята предлагаемая редакция

ИЗМЕНЕНИЯ В ДОПОЛНЕНИЕ №2

(спортинг–компакт)

1. *Добавить пункт 4.3.:* СТРЕЛКОВЫЕ ПЛОЩАДКИ

Всероссийские соревнования организуются на базе следующих программ:

- 3 площадки компакта с 3 одиночными мишенями и 1 сигнальным дуплетом,
- 2 площадки компакта с 3 одиночными мишенями и 1 синхронным дуплетом,
- 2 площадки компакта с 1 одиночной и 2 сигнальными дуплетами,
- 1 площадка компакта с 1 одиночной мишенью и 2 синхронными дуплетами.

Стандартных мишеней, должно быть не менее 60% от общего количества, участвующих в соревновании

2. *Изменить нумерацию пунктов 4.3., 4.4., 4.5., 4.6.* на 4.4., 4.5., 4.6., 4.7 соответственно

3. *Добавить пункт 4.8.:* В любом дуплете каждая мишень должна быть поражена 1 патроном. Запрещается стрелять по первой мишени дважды

4. *Добавить Приложение 2-3:* ТАБЛИЦЫ УСТАНОВКИ ТРАЕКТОРИЙ

На стрелковое место: 5 одиночных мишеней

Таблица № 1

A	B	C	D	E
E	F	A	B	C
C	D	E	F	A
F	A	B	C	D
D	E	F	A	B

Таблица № 2

B	C	D	E	F
F	A	B	C	D
D	E	F	A	B
A	B	C	D	E
E	F	A	B	C

Таблица № 3

C	D	E	F	A
A	B	C	D	E
E	F	A	B	C
B	C	D	E	F
F	A	B	C	D

Таблица № 4

D	E	F	A	B
B	C	D	E	F
F	A	B	C	D
C	D	E	F	A
A	B	C	D	E

Таблица № 5

E	F	A	B	C
C	D	E	F	A
A	B	C	D	E
D	E	F	A	B
B	C	D	E	F

Таблица № 6

F	A	B	C	D
D	E	F	A	B
B	C	D	E	F
E	F	A	B	C
C	D	E	F	A

Таблица № 7

A	C	E	B	D
F	A	C	D	E
B	D	F	A	C
E	B	D	F	A
C	E	B	C	F

Таблица № 8

D	B	E	C	F
F	A	D	B	E
C	F	A	D	B
E	C	F	A	D
B	E	C	F	A

На стрелковое место: 3 одиночные мишени и 1 сигнальный дуплет

Таблица № 9

A	B	C	D	E
F	A	B	C	D
E	F	A	B	C
Дуплет CF C-D	Дуплет CF D-E	Дуплет CF E-F	Дуплет CF F-A	Дуплет CF A-B

Таблица № 13

E	B	F	C	A
D	E	B	F	C
A	D	E	B	F
Дуплет CF F-C	Дуплет CF C-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-E	Дуплет CF E-B

Таблица № 10

B	D	A	F	C
E	B	D	A	F
C	E	B	D	A
Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-C	Дуплет CF C-E	Дуплет CF E-B	Дуплет CF B-D

Таблица № 14

F	C	E	B	D
A	F	B	E	C
C	B	D	A	E
Дуплет CF E-D	Дуплет CF D-A	Дуплет CF A-C	Дуплет CF C-F	Дуплет CF F-B

Таблица № 11

C	E	D	A	F
B	C	E	D	A
F	B	C	E	D
Дуплет CF D-A	Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-B	Дуплет CF B-C	Дуплет CF C-E

Таблица № 15

A	F	B	E	D
B	E	C	F	A
C	B	F	B	E
Дуплет CF E-D	Дуплет CF D-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-C	Дуплет CF C-F

Таблица № 12

D	A	F	C	E
B	D	C	F	C
E	F	B	D	A
Дуплет CF A-C	Дуплет CF C-E	Дуплет CF E-A	Дуплет CF A-B	Дуплет CF B-F

Таблица № 16

B	E	C	A	F
D	A	B	E	C
F	D	A	C	E
Дуплет CF E-C	Дуплет CF C-F	Дуплет CF F-D	Дуплет CF D-B	Дуплет CF B-A

На стрелковое место: 3 одиночные мишени и 1 синхронный дуплет

Таблица № 17

F	E	C	B	A
D	B	F	E	C
A	D	E	A	B
Д.синх B-C	Д.синхр C-A	Д.синхр. A-D	Д.синхрон. D-F	Д.синхрон. F-E

Таблица № 21

B	F	A	B	E
A	B	F	C	D
C	D	B	E	F
Д.синхрон F-E	Д.синхрон E-C	Д.синхрон C-D	Д.синхрон D-A	Д.синхрон A-C

Таблица № 18

E	C	D	A	D
F	E	C	D	B
D	F	B	E	A
Д.синхрон A-B	Д.синхрон B-A	Д.синхрон A-F	Д.синхрон F-C	Д.синхрон C-E

Таблица № 22

C	E	B	F	A
D	F	A	C	B
F	B	D	B	E
Д.синхрон E-A	Д.синхрон A-C	Д.синхрон C-E	Д.синхрон E-D	Д.синхрон D-F

Таблица № 19

A	E	D	B	F
C	D	A	E	B
F	A	E	C	D
Д.синхрон D-B	Д.синхрон B-C	Д.синхрон C-F	Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-E

Таблица № 23

C	A	F	D	B
E	F	C	A	D
B	E	D	F	A
Д.синхрон A-D	Д.синхрон D-B	Д.синхрон B-E	Д.синхрон E-C	Д.синхрон C-F

Таблица № 20

D	B	A	F	C
E	F	C	B	D
A	E	B	C	F
Д.синхрон F-C	Д.синхрон C-D	Д.синхрон D-E	Д.синхрон E-A	Д.синхрон A-B

Таблица № 24

D	F	A	C	E
B	A	D	F	C
F	B	C	E	A
Д.синхрон A-C	Д.синхрон C-E	Д.синхрон E-B	Д.синхрон B-D	Д.синхрон D-F

На стрелковое место: 1 одиночная мишень и 2 сигнальных дуплета

Таблица № 25

С	Е	А	Ф	Д
Дуплет CF D-B	Дуплет CF B-F	Дуплет CF F-C	Дуплет CF C-A	Дуплет CF A-F
Дуплет CF F-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-E	Дуплет CF E-B	Дуплет CF B-C

Таблица № 26

Д	Ф	В	С	Е
Дуплет CF E-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-F	Дуплет CF F-B	Дуплет CF B-C
Дуплет CF C-B	Дуплет CF B-E	Дуплет CF E-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-F

Таблица № 27

А	В	С	Д	Е
Дуплет CF E-F	Дуплет CF F-D	Дуплет CF D-E	Дуплет CF E-A	Дуплет CF A-B
Дуплет CF B-C	Дуплет CF C-A	Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-C	Дуплет CF C-D

Таблица № 28

В	Д	Ф	А	С
Дуплет CF C-E	Дуплет CF E-A	Дуплет CF A-C	Дуплет CF C-D	Дуплет CF D-A
Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-B	Дуплет CF B-E	Дуплет CF E-F	Дуплет CF F-B

Таблица № 29

Е	А	Д	В	С
Дуплет CF C-D	Дуплет CF D-F	Дуплет CF F-A	Дуплет CF A-D	Дуплет CF D-A
Дуплет CF A-B	Дуплет CF B-C	Дуплет CF C-E	Дуплет CF E-F	Дуплет CF F-B

Таблица № 30

Ф	С	Е	В	Д
Дуплет CF D-A	Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-D	Дуплет CF D-C	Дуплет CF C-B
Дуплет CF B-E	Дуплет CF E-B	Дуплет CF B-A	Дуплет CF A-E	Дуплет CF E-F

Таблица № 31

А	Ф	Д	В	С
Дуплет CF C-D	Дуплет CF D-E	Дуплет CF E-C	Дуплет CF C-A	Дуплет CF A-E
Дуплет CF E-B	Дуплет CF B-A	Дуплет CF A-F	Дуплет CF F-D	Дуплет CF D-B

Таблица № 32

Ф	А	С	Д	В
Дуплет CF B-D	Дуплет CF D-F	Дуплет CF F-A	Дуплет CF A-C	Дуплет CF C-E
Дуплет CF E-C	Дуплет CF C-B	Дуплет CF B-E	Дуплет CF E-F	Дуплет CF F-D

На стрелковое место: 1 одиночная мишень и 2 синхронных дуплета

Таблица № 33

D	C	F	A	B
Д.синхрон B-F	Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-B	Д.синхрон B-E	Д.синхрон E-C
Д.синхрон C-E	Д.синхрон E-D	Д.синхрон D-C	Д.синхрон C-F	Д.синхрон F-D

Таблица № 37

A	D	B	C	E
Д.синхрон E-B	Д.синхрон B-C	Д.синхрон C-E	Д.синхрон E-F	Д.синхрон F-D
Д.синхрон D-F	Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-D	Д.синхрон D-B	Д.синхрон B-A

Таблица № 34

E	D	C	F	A
Д.синхрон A-C	Д.синхрон C-F	Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-B	Д.синхрон B-F
Д.синхрон F-B	Д.синхрон B-E	Д.синхрон E-D	Д.синхрон D-C	Д.синхрон C-E

Таблица № 38

B	E	D	F	C
Д.синхрон C-D	Д.синхрон D-F	Д.синхрон F-C	Д.синхрон C-A	Д.синхрон A-F
Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-B	Д.синхрон B-E	Д.синхрон E-D	Д.синхрон D-B

Таблица № 35

B	F	A	E	D
Д.синхрон D-C	Д.синхрон C-E	Д.синхрон E-D	Д.синхрон D-A	Д.синхрон A-F
Д.синхрон F-A	Д.синхрон A-B	Д.синхрон B-F	Д.синхрон F-C	Д.синхрон C-E

Таблица № 39

C	B	E	A	D
Д.синхрон D-E	Д.синхрон E-A	Д.синхрон A-D	Д.синхрон D-F	Д.синхрон F-B
Д.синхрон B-F	Д.синхрон F-C	Д.синхрон C-B	Д.синхрон B-E	Д.синхрон E-C

Таблица № 36

C	A	E	B	F
Д.синхрон F-E	Д.синхрон E-B	Д.синхрон B-F	Д.синхрон F-D	Д.синхрон D-B
Д.синхрон B-D	Д.синхрон D-C	Д.синхрон C-A	Д.синхрон A-E	Д.синхрон E-C

Таблица № 40

F	D	B	E	C
Д.синхрон C-A	Д.синхрон A-E	Д.синхрон E-C	Д.синхрон C-F	Д.синхрон F-D
Д.синхрон D-B	Д.синхрон B-F	Д.синхрон F-D	Д.синхрон D-A	Д.синхрон A-B